
12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

2,582,265,081,973

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
154,465,734,115

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL MINISTERIO DEL INTERIOR 43,037,163,482

  01 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 43,037,163,482
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS
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PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

20,502,227,499

1,467,254,280

4,909,709,469

1,838,882,300
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

18,150,493,476
774,639,600

1,577,094,423

1,069,766,122
397,488,158

1,049,000,000
2,834,616,012

849,020,957
177,072,500
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1,141,519,533

900,000,000

311,832,360
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32,500,000

350,036,670
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228,036,150
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12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001

 002

ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL MINISTERIO DEL INTERIOR

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA POLICIA NACIONAL 111,428,570,633

  01

  25

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

43,037,163,482

111,428,570,633
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PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

GASTOS RESERVADOS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

GASTOS RESERVADOS

316,215,392
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Gastos Reservados
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Textiles  Y  Vestuarios
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Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Gastos Reservados

316,215,392

1,000,000,000

201,046,800

1,380,000,000
2,000,000,000

785,101,125

1,418,592,080

64,484,660,760

679,550,091
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4,924,288,740

221,223,940
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26,911,312,600

276,700,000
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245,000,000
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300,000,000

1,380,000,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
2,427,799,347,858

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD 2,317,934,330,393

 01

 02

IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO POLICIAL

INVESTIGACIÓN DE HECHOS PUNIBLES

2,156,033,216,676

4,905,385,087
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UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL
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GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIOS BÁSICOS

1,515,172,952,287

3,418,811,007

426,775,290,348

158,468,703,585

7,066,691,246

396,200,004
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239,285,584
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Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificación Por Exposición Al Peligro
Gratificaciones Por Servicios Especiales
Unidad Básica Alimentaria - Uba

Subsidio Para La Salud
Subsidio Anual P/Adq.De Equipos Y Vestuarios Del Personal De Las Fuerzas Pública
Subsidio Para La Salud Del Personal De Las  Fuerzas Públicas
Bonificacion Familiar Para Efectivos De Las Fuerzas Publicas
Otros Gastos Del Personal

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Servicios Básicos

1,398,346,517,706
274,669,020

116,551,765,561

3,418,811,007

1,167,670,000
18,279,152,700

177,476,679,192
2,385,831,260

227,465,957,196

5,980,585,250
51,999,649,548
56,866,419,648
34,763,568,672

8,858,480,467

7,066,691,246

396,200,004

478,500,000

87,000,000

186,438,885

700,291,460

239,285,584

41,866,683,999

938,546,110

132,822,161

105,000,000

19,093,788
1,591,149

72,000,000

72,000,000
172,000,000

3,000,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 14/12/17

03:52:58

LEY Nº 6.026

  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2018



12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD
 02

 03

 04

INVESTIGACIÓN DE HECHOS PUNIBLES

ATENCIÓN Y DESPACHO DE LLAMADAS DE EMERGENCIA 911

UNIDAD ESPECIAL ANTISECUESTRO DE PERSONAS

355,352,152

1,292,314,431

  25

  25

  25

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

4,905,385,087

355,352,152
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INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 
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930,210,300
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PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS RESERVADOS

251,251,350

388,310,000

326,742,000

108,891,000

63,603,000

13,630,000

147,608,800

207,034,000

325,045,000

121,480,000

51,809,500

960,500,500

1,370,795,000

224,000,000

5,000,000

300,632,152

54,720,000

146,021,331

186,293,100

960,000,000
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Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones

Remuneración Extraordinaria

Pasajes Y Viáticos

Gastos Reservados

29,232,000
222,019,350

58,800,000
329,510,000

326,742,000

108,891,000

63,603,000

13,630,000

57,000,000
90,608,800

99,500,000
107,534,000

300,000,000
25,045,000

121,480,000

14,490,000
37,319,500

960,500,500

1,370,795,000

224,000,000

5,000,000

300,632,152

54,720,000

146,021,331

186,293,100

960,000,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD
 04

 05

 06

UNIDAD ESPECIAL ANTISECUESTRO DE PERSONAS

SERVICIO DE APOYO TÁCTICO Y TECNOLÓGICO

FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN

27,318,585,209

15,558,474,455
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  25

  25

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

1,292,314,431

27,318,585,209

15,558,474,455
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

950,000,000

21,898,038,319

2,842,834,029

1,627,712,861

12,914,040,535

491,158,920

2,153,275,000
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REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

470,000,000

480,000,000

7,899,523,455

13,955,014,864

43,500,000

150,000,000

1,704,621,829

988,212,200

250,000,000

1,377,712,861

12,674,040,535

240,000,000

40,000,000

101,158,920

197,500,000

65,000,000

87,500,000

1,150,000,000

60,000,000

190,000,000

110,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 123

 133

 240

 260

 290

 330

 340

 390

 530

 550

 111
 113
 114

 133

 210

 230
 230

 240

 260

 280

 310

 330

 340

 350

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 30

 30

 10
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

470,000,000

480,000,000

7,899,523,455

13,955,014,864

43,500,000

150,000,000

1,704,621,829

988,212,200

250,000,000

1,377,712,861

11,657,150,376
41,963,964

974,926,195

240,000,000

40,000,000

29,158,920
72,000,000

197,500,000

65,000,000

87,500,000

1,150,000,000

60,000,000

190,000,000

110,000,000
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12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD
 06

 07

FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN

SERVICIOS DE IDENTIFICACIÓN DE PERSONAS 30,527,500,000

  25

  05

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE IDENTIFICACIONES

15,558,474,455

30,527,500,000
 100

 200

 300

 400

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

1,809,275,320

5,477,457,903

3,478,196,440

15,468,000,000

4,280,250,000

 360

 390

 120

 130

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 490

 520

 530

 540

 550

 570

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

275,000,000

368,275,000

749,275,320

1,060,000,000

390,000,000

1,520,250,000

2,289,407,903

350,400,000

792,400,000

110,000,000

25,000,000

135,916,200

9,325,000

1,128,600,000

930,886,000

125,858,000

1,020,000,000

127,611,240

15,468,000,000

800,000,000

477,000,000

181,250,000

372,000,000

2,000,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 360

 390

 123

 133

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 490

 520

 530

 540

 550

 570

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Adquisición De Activos Intangibles

275,000,000

368,275,000

749,275,320

1,060,000,000

390,000,000

1,520,250,000

2,289,407,903

350,400,000

792,400,000

110,000,000

25,000,000

135,916,200

9,325,000

1,128,600,000

930,886,000

125,858,000

1,020,000,000

127,611,240

15,468,000,000

800,000,000

477,000,000

181,250,000

372,000,000

2,000,000,000
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12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD
 07

 08

 09

SERVICIOS DE IDENTIFICACIÓN DE PERSONAS

SEGURIDAD CIUDADANA

FUERZA DE TAREA CONJUNTA POLICIA NACIONAL

58,111,203,851

20,082,296,650

  05

  01

  25

DEPARTAMENTO DE IDENTIFICACIONES

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

30,527,500,000

58,111,203,851

20,082,296,650

 900

 200

 300

 500

 100

 200

 300

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

14,320,337

2,850,958,356

950,582,250

54,309,663,245

11,016,005,250

2,260,000,000

6,806,291,400

 590

 910

 230

 240

 260

 280

 290

 330

 340

 360

 520

 530

 540

 550

 570

 130

 240

 310

 320

 340

 360

 390

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

450,000,000

14,320,337

219,483,600

1,313,877,156

976,140,000

43,500,000

297,957,600

111,779,550

452,268,350

386,534,350

400,000,000

6,627,000,000

7,492,054,005

27,200,000,000

12,590,609,240

11,016,005,250

2,260,000,000

3,588,687,400

240,800,000

42,000,000

1,800,000,000

1,134,804,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 590

 910

 230

 240

 260

 280

 290

 330

 340

 360

 520

 530

 540

 550

 570

 137

 240

 310

 320

 340

 360

 390

 30

 30

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Adquisición De Activos Intangibles

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

450,000,000

14,320,337

219,483,600

1,313,877,156

976,140,000

43,500,000

297,957,600

111,779,550

452,268,350

386,534,350

400,000,000

6,627,000,000

7,492,054,005

27,200,000,000

12,590,609,240

11,016,005,250

2,260,000,000

3,588,687,400

240,800,000

42,000,000

1,800,000,000

1,134,804,000
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12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001

 002

SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL 71,719,899,853

 09

 10

FUERZA DE TAREA CONJUNTA POLICIA NACIONAL

DIREC. C/ HECHOS PUNIB. ECON. Y FINANCIEROS 3,750,001,882

  25

  25

  25

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

20,082,296,650

3,750,001,882

71,719,899,853

 200

 300

 500

 100

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

700,000,000

950,001,882

2,100,000,000

7,063,010,958

14,948,289,280

32,383,837,116

 230

 240

 330

 340

 360

 530

 540

 550

 110

 120

 130

 140

 230

 240

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

200,000,000

500,000,000

50,000,000

100,001,882

800,000,000

700,000,000

600,000,000

800,000,000

45,460,961

500,000,000

1,300,000,000

5,217,549,997

319,439,280

5,889,000,000

8,439,850,000

100,000,000

200,000,000

1,000,000,000

300,000,000

253,800,000

563,809,500

29,304,530,616

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 230

 240

 330

 340

 360

 530

 540

 550

 113
 114

 123

 133

 142
 142

 230
 230

 240

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 30

 30

 10
 30

 10
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 055

 055

 001
 055

 001
 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

200,000,000

500,000,000

50,000,000

100,001,882

800,000,000

700,000,000

600,000,000

800,000,000

41,963,964
3,496,997

500,000,000

1,300,000,000

1,728,349,997
3,489,200,000

19,439,280
300,000,000

5,889,000,000

8,439,850,000

100,000,000

200,000,000

1,000,000,000

300,000,000

253,800,000

563,809,500
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12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 002

 003

EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL

IGUALDAD DE OPORTUNIDADES EN UN MUNDO GLOBALIZADO 38,145,117,612

  25

  06

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

DIRECCION GENERAL DE MIGRACIONES

71,719,899,853

38,145,117,612

 500

 900

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

17,105,387,900

219,374,599

21,969,053,634

5,472,013,978

1,468,050,000

 360

 390

 520

 530

 540

 910

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 320

 330

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

840,000,000

121,697,000

11,500,000,000

5,236,756,300

368,631,600

219,374,599

11,458,018,000

1,250,000,000

3,058,415,830

5,700,000,004

502,619,800

200,000,000

647,250,000

1,270,000,000

400,320,000

1,212,343,978

1,569,600,000

142,500,000

30,000,000

55,000,000

559,450,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 910

 111
 111
 113
 113
 114
 114

 122
 123
 125

 131
 133
 137

 141
 144
 145

 199

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 320

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30
 10
 30
 10
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

29,304,530,616

840,000,000

121,697,000

11,500,000,000

5,236,756,300

368,631,600

219,374,599

6,850,800,000
3,517,200,000

115,084,800
93,547,200

580,490,400
300,895,600

500,000,000
570,000,000
180,000,000

509,000,000
2,354,415,830

195,000,000

2,700,000,000
1,100,000,000
1,900,000,004

502,619,800

200,000,000

647,250,000

1,270,000,000

400,320,000

1,212,343,978

1,569,600,000

142,500,000

30,000,000

55,000,000
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12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 003 IGUALDAD DE OPORTUNIDADES EN UN MUNDO GLOBALIZADO

  06 DIRECCION GENERAL DE MIGRACIONES 38,145,117,612

 500

 800

 900

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

4,886,000,000

4,250,000,000

100,000,000

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 840

 850

 880

 910

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

435,000,000

25,000,000

300,000,000

93,600,000

2,398,400,000

370,000,000

2,037,600,000

80,000,000

50,000,000

200,000,000

4,000,000,000

100,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 330

 340

 350

 360

 390

 520
 520

 530

 540
 540

 570

 841

 851

 881

 910

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 30

 10
 30

 30

 30

 30

 10

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Transferencias De Capital Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

559,450,000

435,000,000

25,000,000

300,000,000

93,600,000

1,900,000,000
498,400,000

370,000,000

870,000,000
1,167,600,000

80,000,000

50,000,000

200,000,000

4,000,000,000

100,000,000
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